

---

# ***Frank P Holding ApS***

Skolevej 8 B, 8654 Bryrup

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 29 61 54 46

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 11/4 2017

Frank Petersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Frank P Holding ApS  
Skolevej 8 B  
8654 Bryrup

CVR-nr.: 29 61 54 46  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 12. juni 2006  
Regnskabsår: 11. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Silkeborg

## Direktion

Frank Petersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis for måling af igangværende arbejder for fremmed regning fra faktureringsmetoden til produktionsmetoden. Ændringen har indvirkning på selskabets kapitalandele i den associerede virksomhed AP Facader A/S og sker som følge af at det vurderes at give et mere retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling samt af årets aktiviteter.

Der henvises til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelsen af påvirkningen af årsrapporten.

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier/anpartar i andre selskaber samt anden form for investering.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.229.985, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 13.909.373.

Årets resultat anses samlet for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-41.525</b>	<b>-40.225</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1	882.065	491.984
Finansielle indtægter	2	397.418	199.493
Finansielle omkostninger		-7.973	-106.167
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.229.985</b>	<b>545.085</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.229.985</b>	<b>545.085</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.901.000	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	882.065	-708.016
Overført resultat	-4.553.080	1.151.901
	<b>1.229.985</b>	<b>545.085</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	8.173.872	8.491.807
Andre værdipapirer og kapitalandele		960.000	960.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.133.872</b>	<b>9.451.807</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.133.872</b>	<b>9.451.807</b>
Andre tilgodehavender		0	71.940
Udskudt skatteaktiv	6	0	0
Periodeafgrænsningsposter		9.375	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.375</b>	<b>71.940</b>
<b>Værdipapirer</b>	4	<b>3.459.110</b>	<b>3.254.525</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.338.266</b>	<b>100.256</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.806.751</b>	<b>3.426.721</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.940.623</b>	<b>12.878.528</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.573.872	4.691.807
Overført resultat		3.309.501	7.862.581
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.901.000	101.200
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>13.909.373</b>	<b>12.780.588</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.250	26.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	71.940
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.250</b>	<b>97.940</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.250</b>	<b>97.940</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.940.623</b>	<b>12.878.528</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Resultatandel AP Facader A/S	102.487	-71.500
Resultatandel Ventisol A/S	779.578	563.484
	<b>882.065</b>	<b>491.984</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter associerede virksomheder	0	6.750
Andre finansielle indtægter	397.418	192.743
	<b>397.418</b>	<b>199.493</b>
<b>3 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	2.600.000	2.600.000
Kostpris 31. december	2.600.000	2.600.000
Værdireguleringer 1. januar	5.891.807	5.583.264
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	1.266.559
Årets resultat	882.065	491.984
Modtagne udbytter	-1.200.000	-1.450.000
Værdireguleringer 31. december	5.573.872	5.891.807
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>8.173.872</b>	<b>8.491.807</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ventisol A/S	Hjørring	500.000	20%	8.350.055	3.897.892
AP Facader A/S	Brønderslev	3.500.000	50%	13.007.722	204.973

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>4 Værdipapirer</b>		
Aktier m.m.	3.459.110	3.254.525
	<b>3.459.110</b>	<b>3.254.525</b>

## 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital DKK	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	4.428.521	7.862.581	101.200	12.517.302
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	263.286	0	0	263.286
Korrigeret egenkapital 1. januar	125.000	4.691.807	7.862.581	101.200	12.780.588
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	882.065	-4.553.080	4.901.000	1.229.985
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>5.573.872</b>	<b>3.309.501</b>	<b>4.901.000</b>	<b>13.909.373</b>

	2016 DKK	2015 DKK
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-94.285	-128.587
Overført til udskudt skatteaktiv	94.285	128.587
	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	94.285	128.587
Nedskrivning til vurderet værdi	-94.285	-128.587
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualaktiver

Som følge af usikkerhed omkring tidshorizonten for udnyttelse af selskabets udskudte skatteaktiv DKK 94.285 har selskabets ledelse valgt ikke at aktivere denne.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Frank P Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### **Ændring af regnskabspraksis for igangværende arbejder for fremmed regning**

Selskabet har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af igangværende arbejder for fremmed regning fra faktureringsmetoden til produktionsmetoden. Årsagen er, at metoden vurderes at give et mere retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling samt af årets aktiviteter.

Ændringen har indvirkning på selskabets kapitalandele i den associerede virksomhed, AP Facader A/S samt selskabets egenkapital.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Praksisændringen vedrørende sammenligningstallene er indregnet direkte på egenkapitalen primo jævnfør note 5.

Den akkumulerede virkning af praksisændringen for 2016 udgør en forbedring af årets resultat på TDKK 869. Kapitalandele i associerede virksomheder forøges med TDKK 1.132 og selskabets egenkapital forøges tilsvarende. For 2015 reduceres årets resultat med TDKK 1.003. Kapitalandele i associerede virksomheder forøges med TDKK 263 og selskabets egenkapital forøges tilsvarende.

Anvendt regnskabspraksis i øvrigt er uændret i forhold til sidste år.

# Noter, regnskabspraksis

## Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg og administration.

### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursregulering på samt udbytte af værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.



# Noter, regnskabspraksis

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer, investeringsbeviser og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

# Noter, regnskabspraksis

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende sponsorater.

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.